[image: image1.jpg]

                                         ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЖИРНОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОВЕТ БОРОДАЧЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                                              РЕШЕНИЕ № 10/1
15.07.2019 года                                                                                         с. Бородачи

О внесении изменений и дополнений в Решение Совета Бородачевского сельского поселения «Об утверждении Положения о приватизации муниципального имущества Бородачевского сельского поселения»

Руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Уставом Бородачевского сельского поселения Жирновского муниципального района Волгоградской области, Советом Бородачевского сельского поселения

Решил:
В связи с внесенными изменениями Федеральным законом от 01.04.2019 № 45-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О приватизации государственного и муниципального имущества», вступившими в силу с 01.06.2019

1. Внести в Положение о приватизации государственного и муниципального имущества Бородачевского сельского поселения (далее- Положение), принятое решением Совета Бородачевского сельского поселения от 24.12.2015 г. № 18/2 следующее изменение:

п.2 Положения, определяющего полномочия администрации Бородачевского сельского поселения Жирновского муниципального района в сфере приватизации муниципального имущества, изложить в следующей редакции:

«2.2.  Администрация Бородачевского сельского поселения самостоятельно осуществляет функции по продаже соответственно муниципального имущества, а также своими решениями поручает юридическим лицам, указанным в п.2 Положения, организовывать от имени собственника в установленном порядке продажу приватизируемого имущества, находящегося в собственности муниципального образования, и (или)  осуществлять функции продавца такого имущества.

П. 17  Положения, определяющего, способы приватизации имущества изложить в следующей редакции:

17.1.1. Продажа муниципального имущества способами, установленными п.п.2-5 настоящего Положения, осуществляется в электронной форме.

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) после его государственной регистрации и вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава Бородачевского сельского поселения                                А.И.Фомин